
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 
 
 

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-157 

CUP  I22G20000840007 

 

 

Oggetto:  Assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-

157. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l’avviso prot. 4878 del 17.04.2020 del M.I. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la candidatura n.. 1023890 4878 del 17.04.2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo - protocollo SIF n. 6962 del 24.04.2020, inoltrata da questo Istituto in data 23.04.2020; 

 

VISTA la nota prot.n. 10291 del M.I. del 29.04.2020 di pubblicazione delle graduatorie dei progetti ammessi 

al finanziamento dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo di Teglio si trova al posto n. 505 con 

punti 23,9256; 

 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 10448 del 05.05.2020 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 

istituto - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto, come indicato in premessa, deliberato dal Collegio dei 

docenti in data 22.05.2020 con delibera n. 7 e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 in 

data 25.05.2020; 

 

I.C. TEGLIO - n. 0001915 - 26/05/2020 - IV.01. Bilancio



PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

DISPONE 

 

La formale assunzione a bilancio, per l’esercizio 2020, del finanziamento relativo al Piano Integrato FESR: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-LO-

2020-157 

 Didattica a distanza: 

tutti presenti 

€ 13.000,00 € 0,00 € 13.000,00 

 

L’importo è stato accertato in entrata nell’Aggregato 02 - Finanziamenti dall’Unione Europea – 02 Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) – 01 PON per la Scuola (FESR) - e sarà gestito all’interno 

dell’Aggregato A.3 Didattica – 3 Smart class Avviso 4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-157. 

 

 

 

AG/dn Il Dirigente Scolastico Reggente 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

  

I.C. TEGLIO - n. 0001915 - 26/05/2020 - IV.01. Bilancio


